
Městský úřad Aš 
O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í  

Kamenná 52, 352 01 Aš, tel.: 354 524 211, e-mail: zichova.jana@muas.cz 

 

Číslo jednací: Číslo spisu:                 Vyřizuje: Linka: Datum: 

MUAS/16763/2025/OŽP/Z OŽP/2859/2025/Z            Zichová 354 524 235 V Aši dne 16.05.2025

Záměr:  

Z/2025/77063 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „zákon o JES“) 

 
Městský úřad Aš, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 15 zák. č. 
148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen JES) a věcně a místně příslušný podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), na základě žádosti Společenství vlastníků Petra Bezruče 41, 43 Aš, IČO: 05197066, Petra Bezruče 
2589/41, 352 01 Aš, které zastupuje Miroslav Pivoňka - výtahy, IČO: 10340955, Jateční 460/11, 350 02 
Cheb (dále jen „žadatel“), ze dne 14.05.2025, pro záměr „MONTÁŽ VÝTAHŮ PETRA BEZRUČE 41 A 43 
AŠ“ dle dokumentace pro povolení stavby s názvem „MONTÁŽ VÝTAHŮ PETRA BEZRUČE 41 A 43 
AŠ“, zpracované Vladimírem Kuklou, ČKAIT 0008980, s datem 6.1.2025, vydává toto 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 

I.  

Záměr  „MONTÁŽ VÝTAHŮ PETRA BEZRUČE 41 A 43 AŠ“, je z hlediska vlivů na všechny dotčené 

složky životního prostředí přípustný.  
 

II. 

Příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového hospodářství dle ust. § 126 písm. k) 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu s ust. § 146 

odst. 3 písm. b) zákona o odpadech, s povolením záměru „MONTÁŽ VÝTAHŮ PETRA BEZRUČE 41 A 

43 AŠ“ souhlasí bez podmínek.  

 

Odůvodnění 
I. 

 
Vzhledem k tomu,  že předmětný záměr  podléhá povolování  podle zákona č.  283/2021 Sb., stavební 

zákon,  ve znění pozdějších předpisů,  namísto správních úkonů,  stanovených jinými právními  předpisy v 

oblasti  ochrany životního prostředí,  se  podle § 2 odst.  1 zákona o JES vydává jednotné environmentální 

stanovisko.  

 

Dne  1 4 .05.2025 podal  výše  uvedený  žadatel  u  Městského úřadu Aš, odboru životního prostředí (dále jen 

„správní orgán“) žádost  o závazné stanovisko správního orgánu k záměru „MONTÁŽ VÝTAHŮ PETRA 

BEZRUČE 41 A 43 AŠ“. Žadatel je na základě plné moci zastupován Miroslav Pivoňka - výtahy, IČO: 

10340955, Jateční 460/11, 350 02 Cheb 

  

Předložená dokumentace 

Název: „MONTÁŽ VÝTAHŮ PETRA BEZRUČE 41 A 43 AŠ“ 
Projektant: Vladimír Kukla, ČKAIT 0008980 
Stupeň: povolení stavby 
Zakázka č.: neuvedeno 

Datum: 6.1.2025  
Investor stavby: Společenství vlastníků Petra Bezruče 41, 43 Aš 
 



 
Popis záměru dle předložené dokumentace: 

Předmětem stavby je vestavba výtahové šachty do prostoru schodiště a montáž osobních výtahů, které jsou 

umístěny vždy v samotném vchodu stávajícího domu. 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění  

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný 

orgán dospěl k tomuto závěru z  důvodů uvedených v části II. odůvodnění.  

 

II. 

K části II. JES podle vyjádření dle ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech 
(oprávněná úřední osoba Ing. Iva Kubíčková) 

 

Veřejné zájmy chráněné podle zákona o odpadech jsou záměrem dotčeny. Podle předložené projektové 

dokumentace, kterou zpracoval Vladimír Kukla, ČKAIT 0008980, s datem 6.1.2025, se jedná o stavební 

úpravy stávající stavby čili o změnu dokončené stavby. Z tohoto důvodu dotčený orgán vydává toto 

vyjádření dle ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech.  

Podle předložené projektové dokumentace dojde k vestavbě výtahové šachty do prostoru schodiště a montáži 

osobních výtahů, které budou umístěny vždy v samostatném vchodu stávajícího domu. Předpokládá se vznik 

klasických stavebních odpadů, jejich druhy a odhad množství popisuje dodatek souhrnné technické zprávy. 

Popsaný způsob nakládání s odpady odpovídá hierarchii nakládání s odpady stanovenou zákonem o 

odpadech.  

Odpady budou před předáním oprávněným osobám soustřeďovány odděleně. Při nakládání s odpady tak, jak 

je popsáno v projektové dokumentaci, bude dodržena hierarchie odpadového hospodářství. Vzhledem 

k tomu, že nakládání s odpady v tomto případě odpovídá zákonu o odpadech, není třeba stanovovat další 

podmínky pro realizaci záměru.  

 

Odbor životního prostředí pouze upozorňuje původce odpadů na jeho zákonné povinnosti, např.: 

1. povinnost mít před tím, než mu vzniknou stavební a demoliční odpady, které sám nezpracuje, 

uzavřenou písemnou smlouvu s tím, komu bude odpady předávat, 

2. povinnost vést průběžnou evidenci odpadů, 

3. povinnost dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné 

použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší 

možná míra jejich opětovného použití a recyklace, 

4. povinnost po dokončení změny stavby neprodleně zaslat odboru životního prostředí Městského úřadu 

Aš doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a 

stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu se zákonem        o odpadech a 

že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly 

odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu se zákonem              o odpadech.  

 

Dotčený orgán dle § 146 odst. 4 zákona o odpadech posoudil přiloženou projektovou dokumentaci z hlediska 

jejího souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů a konstatoval, 

že při nakládání se stavebními a demoličními odpady tak, jak je v ní popsáno, bude zajištěna nejvyšší možná 

míra recyklace v souladu s hierarchií odpadového hospodářství.  

 

Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

- vyjádření dle ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání. Platnost JES může být na žádost 

žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES.  

 

 



 
Poučení 

 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu 

odvolat. 

Jeho  obsah je  závazný pro  výrokovou část  správního rozhodnutí  vydávaného v následném řízení podle 

§ 1 zákona o JES.  

Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným 

stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.  

 

 

 

 

 

 

   Ing. Iva Kubíčková 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

                             vz. Petr Vodrážka 

                                     referent odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

Miroslav Pivoňka - výtahy, IČO: 10340955, Jateční 460/11, 350 02 Cheb 

 
Na vědomí: 

Město Aš, Kamenná č.p. 473/52, 352 01 Aš 

 

K vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dnů (§ 10 zákona o JES) 

Městský úřad Aš, odbor správních činností a Obecní živnostenský úřad, Kamenná č.p. 473/52, 352 01 Aš 1 

 

Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne:  


		2025-05-20T07:22:48+0200


	



